Директору
ОГБОУ «СОШ №3  с УИОП г.Строитель» Н.В. Коноваловой
От ____________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ
обучающегося и его родителя (законного представителя) на привлечение обучающегося к общественно-полезной деятельности в лагере труда и отдыха
В целях вовлечения подростков в общественно-полезную деятельность; трудового воспитания и формирования личностных качеств подростков; социально-трудовой подготовки подростков, приобретение ими практических трудовых умений и навыков; обучения подростков основам техники безопасности и охраны труда при выполнении работ, предусмотренных программой лагеря труда и отдыха; развития разносторонних интересов подростков, удовлетворения их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, а также в занятиях физической культурой, спортом и туризмом; создания и обеспечения необходимых условий для личностного развития, укрепления здоровья, профессионального самоопределения и творческого труда подростков; формирования культуры здорового и безопасного образа жизни, общей культуры подростков; социализации подростков, развитие коммуникативных и лидерских качеств подростков, профессиональная ориентация подростков даем согласие ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г.Строитель» на привлечение нашего ребенка _________________________________, обучающегося    «  » класса ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г.Строитель» к участию в период летних каникул в общественно-полезной деятельности: работа на пришкольном участке, подготовка школы к новому учебному году, работа по благоустройству территории школы, работа на территории города.
ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г.Строитель» обязуется следить за тем, чтобы труд осуществлялся в соответствии с требованиями санитарных норм, норм охраны труда и техники безопасности, под присмотром ответственных лиц, в соответствии с «Положением о лагере труда и отдыха в ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г.Строитель».
Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение периода деятельности ЛТО в ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г.Строитель».
Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по письменному заявлению.

«___»______________ 2025 года            _____________________________ / _________________/
                      (дата)                                     ФИО родителя (законного представителя)     Роспись родителя (законного представителя)
…………………………………………………………………………………………………………………………..
Директору
ОГБОУ «СОШ №3  с УИОП г.Строитель» Н.В. Коноваловой
От ____________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ
обучающегося и его родителя (законного представителя) на привлечение обучающегося к общественно-полезной деятельности в лагере труда и отдыха
В целях вовлечения подростков в общественно-полезную деятельность; трудового воспитания и формирования личностных качеств подростков; социально-трудовой подготовки подростков, приобретение ими практических трудовых умений и навыков; обучения подростков основам техники безопасности и охраны труда при выполнении работ, предусмотренных программой лагеря труда и отдыха; развития разносторонних интересов подростков, удовлетворения их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, а также в занятиях физической культурой, спортом и туризмом; создания и обеспечения необходимых условий для личностного развития, укрепления здоровья, профессионального самоопределения и творческого труда подростков; формирования культуры здорового и безопасного образа жизни, общей культуры подростков; социализации подростков, развитие коммуникативных и лидерских качеств подростков, профессиональная ориентация подростков даем согласие ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г.Строитель» на привлечение нашего ребенка _________________________________, обучающегося    «  » класса ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г.Строитель» к участию в период летних каникул в общественно-полезной деятельности: работа на пришкольном участке, подготовка школы к новому учебному году, работа по благоустройству территории школы, работа на территории города.
ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г.Строитель» обязуется следить за тем, чтобы труд осуществлялся в соответствии с требованиями санитарных норм, норм охраны труда и техники безопасности, под присмотром ответственных лиц, в соответствии с «Положением о лагере труда и отдыха в ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г.Строитель».
[bookmark: _GoBack]Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение периода деятельности ЛТО в ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г.Строитель».
Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по письменному заявлению.

«___»______________ 2025 года            _____________________________ / _________________/
                      (дата)                                     ФИО родителя (законного представителя)     Роспись родителя (законного представителя)